Mai bătătoare la ochi este împrejurarea, că împēratul declară, că nu se adresază la *Bismark*, ca la bărbatul de stat, ci ca la oficeru. — Eri s'a ținut în Reichstag alegerea de preșe-dinte. A fost alesu cu 183 voturi baro-nul de *Boul*.

Brașov, 17 (29) Martie 1895.

În numărul fōiei nōstre de alal-tăeri amu adresatū o întrebare d-lorū I. Russu-Șirianu și G. Bogdanu-Duică, diariști și pe cătū scimū colabora-

torū ai „Tribunei”, cu privire la scirea ce amu primit'o din Sibiu, că dēnșii au avut nisce conferențe cu d-lu Jeszenszky Sandor, șeful poliției se-crete.